АДМИНИСТРАЦИЯ КРЫЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КРЫЛОВСКОГО РАЙОНА 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  29.12.2023                                     № 109
станица Крыловская
О внесении изменений в постановление администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 16.11.2022 №145 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2023 год»
На основании Закона Российской Федерации от 14 января 1993 года                   № 4292-1 «Об увековечивании памяти погибших при защите Отечества»; Федерального Закона от 13 марта 1995 года № 32-ФЗ «О днях воинской славы и памятных датах России»; Федерального Закона от 19 мая 1995 года № 80-ФЗ «Об увековечивании Победы советского народа в Великой Отечественной войне 1941-1945г.г.»  п о с т а н о в л я ю:
          1. Внести изменения в приложение к постановлению администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района от 16.11.2022 №145 «Об утверждении муниципальной программы Крыловского сельского поселения Крыловского района по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2023 год».

1.1. Строку 6 таблицы приложения «Паспорт муниципальной программы «Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2023 год»» изложить в следующей редакции:

	Объем и источники финансирования
	Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 700,0 тыс. рублей из бюджета Крыловского сельского поселения


1.2.
Раздел «Перечень и краткое описание основных мероприятий муниципальной программы» приложения «Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2023 год» изложить в следующей редакции:        
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель

	
	
	
	всего
	в разрезе источников финансирования
	
	

	
	
	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные источники
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Цель 1
	Формирование условий для полноценного развития системы патриотического воспитания граждан Крыловского сельского поселения
	Администрация Крыловского сельского поселения
/Совет ветеранов Крыловского сельского поселения

	1.1
	Задача 1.1
	Функционирование общественной организации Совет ветеранов
	

	1.1.1
	Основное мероприятие 1.1.1.

Материальная поддержка Совета ветеранов Крыловского сельского поселения (рассчитывается из размера прожиточного минимума для пенсионеров в Краснодарском крае по состоянию на 01.01.2023 года) составляет:
1чел. 5767,00 х 12 мес.=69204,00руб.
1чел. 5587,00х 12 мес.= 67044,00руб.

1чел. 5313,00х12 мес.= 63752,00руб.
	2023
 
	200,0

	0,0


	0,0


	200,0

	0,0


	Формирования у населения патриотического сознания и воспитания
	

	2
	Цель 2
	Увековечивание памяти о защитниках Родины в годы ВОВ
	

	2.1
	Задача 2.1
	Проведение торжественных мероприятий
	

	2.1.1
	Основное мероприятие, всего:

в том числе:

2.1.1

Освобождение Крыловского района и ст. Крыловской от немецко-фашистских захватчиков (02.02.2023г.)
(возложение венка, цветов)

2.1.2

День скорби памяти (22.06.2023г.):
- Возложение венка к мемориальному комплексу 
2.1.3 Возложение венка к мемориальному комплексу (09.05.2023г.)
	2023


	5,5

2,0

1,0

2,5
	0,0

0,0
0,0

0,0
	0,0

0,0
0,0

0,0
	5,5

2,0

1,0

2,5
	0,0

0,0
0,0

0,0


	Формирования у населения патриотического сознания и воспитания, верности отечеству
	

	3
	Цель 3
	Обеспечение внимания и заботы ветеранам, пенсионерам, гражданам Крыловского сельского поселения
	

	3.1
	Задача 3.1
	Объединение усилий общественной организации Совета ветеранов по формированию у населения гражданского патриотического сознания
	

	
	Основное мероприятие всего:

в том числе:

3.1.1 
Поздравление через газету «Авангард» ко дню защитника Отечества, к международному женскому дню,

ко Дню России, с Новым годом

3.1.4 Вручение ветеранам ВОВ подарочные наборов, конфет, печенья – (38 наборов *1570,0 руб.=59660,00)

3.1.5 Поздравление юбиляров:
С 90, 95 и 100 лет – (13 наборов*2550,0руб=33150,00 руб)
3.1.6 С 80 и 85 лет - Вручение ветеранам подарочных наборов, конфет, открыток и цветов (139 наборов*1570,0руб.=218230,0руб.)
3.1.7 Поздравления с Днем рождения, конфеты и цветы – (1 набор*880,0руб.=880,00руб.; 25наборов*1570,0руб.= 39250,0руб.)
3.1.8 Семейные пары:
- С 50 лет, 55 лет, 60 лет: 
(36 наборов*2900,0руб.=75400,0руб.)
3.1.9 Подарки постельным больным

3.1.10 Приобретение канцтоваров для Совета ветеранов
3.1.11 Подписка ветеранам (8шт.)


	2023


	494,5
5,5

59,7
33,1

218,2
40,1
104,4
15,5
3,0

15,0


	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0
	494,5
5,5

59,7
33,1

218,2
40,1
104,4
15,5
3,0

15,0
	0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0

0,0


	Единение  ветеранов, пенсионеров, жителей станицы
	

	
	ИТОГО
	2023
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	х
	х


 1.3.
Раздел «Обоснование ресурсного обеспечения муниципальной программы» приложения «Муниципальная программа Крыловского сельского поселения Крыловского района по поддержке организации Совета ветеранов Крыловского сельского поселения на 2023 год»» изложить в следующей редакции:
	
	
	
	
	

	Годы реализации
	Всего
	Объем финансирования, тыс. рублей

	
	
	в разрезе источников финансирования

	
	
	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	Внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основные мероприятия

	2023
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0

	Всего по основным мероприятиям
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2023
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0

	Всего по муниципальной программе
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0


2. Организационно-производственному отделу администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Крыловского района.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Крыловского сельского поселения Крыловского района по вопросам ЖКХ и благоустройства.
4. Постановление вступает в силу со дня его обнародования.
Глава Крыловского 
сельского поселения 
Крыловского района 






              С.Н. Яковлева
